Российская Федерация

Республика Карелия

Министерство образования и спорта Республики Карелия

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Карелия

«Сортавальский колледж»

_____________________________________________________________________________________________

186790 Республика Карелия г.Сортавала, ул.Гагарина 13, тел./факс 4-78-85, (81430) 4-72-33,

E-mail: sk - karelia@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 7

заседания Совета по взаимодействию с Работодателями

ГАПОУ РК «Сортавальский колледж»

16 декабря 2021 года

Г. Сортавала

Присутствовали:

Райскио Эдвин Владимирович Руководитель направления дорожного строительства

и содержания дорог ООО «Управляющая компания

«Сегежа групп»

Крупин Сергей Владимирович Глава Сортавальского городского поселения,

председатель Наблюдательного Совета колледжа

Ильин Вадим Валентинович

(дистанционно)

Глава муниципального образования

«Хаапалампинское сельское поселение»

Микконен Елена Евгеньевна  Генеральный директор ООО «Юлта»

Бакум Олег Анатольевич Генеральный директор ООО «Колмас Карелия»

Храмцов Александр Витальевич Директор  ресторана «Гардарика»

Чернишов Александр Валентинович генеральный директор Апарт- отеля «Кружево»

Волосникова Ольга Михайловна Руководитель ГКУ РК «ЦЗН г. СОРТАВАЛА»

Данченко Владимир Алексеевич Руководитель Приладожского

многофункционального центра квалификаций

Крылова Наталья Борисовна Заместитель директора по учебной работе

Повестка дня:

1. Отчет о деятельности ГАПОУ РК «Сортавальский колледж» по подготовке кадров для экономики г.

Сортавала и района Северного Приладожья за 2021 г.

2. Доклад о взаимодействии по направлениям с ГАПОУ РК «Сортавальский колледж». Перспективы

развития взаимодействия.

3. Потребность в подготовке/переподготовки кадров для экономики г. Сортавала и района Северного

Приладожья.

4. Итоги деятельности Совета за 2021г.

Вопрос 1. Отчет о деятельности ГАПОУ РК «Сортавальский колледж» по подготовке кадров для

экономики г. Сортавала и района Северного Приладожья за 2021 г. Новые перспективы развития

колледжа.

Основной докладчик - директор колледжа Таисия Сергеевна Колобук, представила

обновленный список участников заседания Совета по взаимодействию с работодателями ГАПОУ РК

«Сортавальский колледж». Представила возможности сотрудничества специальностей сельско-

хозяйственного направления с организацией МУП «Чистый город» по уборке территорий от снега

зимой и помощи в очистке улиц, в рамках производственных практик. Затем осветила вопросы о

совместной деятельности различных служб по подготовке специалистов и рабочих, в условиях

создания современных мастерских по направлению Сфера обслуживания, о заключении договоров

по практическому обучению и сотрудничеству. Особо отметила вклад членов Совета в обновлении и

пополнении материально - технической базы колледжа по данному направлению.

mailto:sk%20-%20karelia@mail.ru

Решили:

 Информацию о совместной деятельности колледжа и предприятий по подготовке

специалистов принять к сведению.

Срок исполнения: постоянно.

 Руководителям предприятий продолжить совместную работу

Срок исполнения: постоянно.

Вопрос 2. Доклад о взаимодействии по направлениям с ГАПОУ РК «Сортавальский колледж».

Перспективы развития взаимодействия.

Основные докладчики - Храмцов Александр Витальевич, директор ресторана «Гардарика» и

Микконен, индивидуальный предприниматель ООО «Юлта».

Александр Витальевич отчитывался об основных направлениях сотрудничества между

Колледжем и организацией, о материальной помощи Колледжу, которую предприятия Сферы

обслуживания оказали в 2021г. (покупка стойки ресепшен для мастерской Администрирование отеля,

и материальная помощь в размере 200 000 руб. для организации мастерской Поварское дело для

закупки производственной мебели).

Елена Евгеньевна отчиталась о расширении сотрудничества мастерской Ветеринарная

клиника и ООО «Юлта» в связи с расширением спектра деятельности предприятия .

Решили:

 Информацию выступающих принять к сведению.

 Руководителям предприятий продолжить совместную работу

Срок исполнения: постоянно.

Вопрос 3. Потребность в подготовке/переподготовки кадров для экономики г. Сортавала и района

Северного Приладожья.

Основной докладчик - руководитель Агентства занятости населения Сортавальского района

Ольга Михайловна Волосникова рассказала о совместно проведенных проектов и программ в 2021

году и перспективах развития на 2022год. Руководитель Агентства подчеркнула значимость

реализации программ содействия занятости безработных граждан, в том числе и таких как "Первое

рабочее место", "Стажировка" и др. и отметила важность совместно проводимой работы по

обеспечению кадрами предприятий Сортавальского района. Предложила представителям

предприятий продолжить активное участие в программах.

Решили:

 Информацию принять к сведению.

 Продолжить работу по формированию контрольных цифр приема на 2023 год.

Срок исполнения: постоянно.

Вопрос 4. Итоги деятельности Совета за 2021г.

Основной докладчик - Руководитель направления дорожного строительства и содержания дорог

ООО «Управляющая компания «Сегежа групп» Эдвин Владимирович Райскио предложил признать

работу Совета удовлетворительной. Продолжить совместную работу по направлениям в 2022г.

Продолжить работу по обновлению материально-технической базы Колледжа. Принять участие в

конкурсе Советов.

Решили:

 Работу Совета признать удовлетворительной. Руководителям предприятий продолжить

совместную работу.

Срок исполнения: постоянно

 Принять участие в конкурсе Советов.

Срок исполнения: 30.12.2021.